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Ukens Utvalgte: 
Det er nok ikke bare følelsen Kim Larsen har, efter en hei-dundrande nyttårsfest. Han har det jo med å åpne 
den store munnen sin. Men til denne sangen ligger det en virkelig dyptgående historie bak følelsen. Teksten 
er som en paranoid oppfordring til ungdommen om å slåss mot alle sine ‘fiender’ rundt seg, uten noe hjelp 
og uten noe forsvar. De oppfordres endog til å dø for denne rød-brune propaganda. Det hele pakkes godt 
inn i noen avsluttende vers om helt normal moral.  
 
Teksten “Kringsatt av fiender / Til Ungdommen” ble opprinnelig skrevet av bergenseren Johan Nordahl 
Brun Grieg i starten av den andre verdenskrig. Johan var en fjern slektning av Edvard Grieg. Han var blitt 
positivt fasinert av Sovjetunionen og Moskvaprosessene i et lengere opphold derover. Sovjet behøvde 
poetisk propaganda og navnet hans hadde verdi. Sånn sett må han ha vært den tids motsetning til Knut 
Hamsun. 
 
I ’52 lavet dansken Otto Mortensen musikk til teksten. Det kunne føles nødvendig med gjenlivning av 
oppfordringen til den tids ungdom. Den sovjetiske teppe-bombing og okkupasjon av den danske øy 
Bornholm så ut til å være første fase av innvasjon av ‘Øst-Danmark’/Sjælland/Selandia, - så som 
innvasjonen av Øst-Tyskland. Königsberg var allerede etnisk utrensket og omgjort til en massiv Sovjetisk 
marinebase, - klar til invasjoner. Den Røde Hær hadde allerede rykket inn fra Tyskland i syd. Men Stalin 
inngikk en overraskende dobbelt-deal med de allierte og annulerte militær invasjonen av Danmark. De 
forhåpningsfulle NasjonalKommunister ble sviktet, så som NasjonalSosialistene før dem. De ble efterlatt 
med null gevinst og nix selvforsvar. Så var det trøst i ‘Kringsat af fjender’. Holdningen i dag synes å være: 
Den siste invasjon er alltid best, - den nest-siste er alltid værst. Det tales heller ikke om valg-aliansen 
mellom NasjonalSosialister og NasjonlaKommunister i Tyskland, - den som sørget for at Hitler’s makt over 
Europa.  
Dette lærte visst unge Kim lite om i folkeskolen. Når Danmark knyttet seg til de europeiske naboer ble det 
gitt nytt liv i oppfordringen ‘Til Ungdommen’, med en syntet maskin-versjon. Kim sensurerer her det andre 
verset, - det med det svikefulle svar til den håpløse bønn. Tilbake er en tilsynelatende etisk forsvarlig poesi. 
Men kombinert med ordtaket ‘angrep er det beste forsvar’, man man godt forstå hvordan de lokale og 
destruktive gate- og fottball-opptøyer trigges. 
 
Men i dette nye året er det da på tide å bli av med denne følelsen av å være ‘Kringsatt av fiender’. Man 
burde heller våge å vende denslags ryggen, samme hvor skremmende det fremstår, og bygge normale 
forhold til alle sine naboland igjen. 
 
http://www.youtube.com/watch?v=ZDujgEJDZO8  
 

Usensurert ’Kringsat af fjender / Til Ungdommen’ med tekst og akkorder 
http://sang-tekster.dk/danske_sange/kringsat_af_fjender/  
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